竞争；保证将采取合法及有效的措施，促使其拥有控制权的其他企业（包括但不限于自营、合资

或联营）不从事、参与与永艺家具的生产经营相竞争的任何活动的业务；其拥有控制权的其他企

业有任何商业机会可从事、参与任何可能与永艺家具的生产经营构成竞争的活动，则立即将上述

商业机会通知永艺家具，在通知中所指定的合理期间内，永艺家具作出愿意利用该商业机会的肯

定答复，则尽力将该商业机会给予永艺家具；如违反以上承诺，其愿意承担由此产生的全部责任，

充分赔偿或补偿由此给永艺家具造成的所有直接或间接损失。

附注 8：控股股东安吉永艺投资有限公司、实际控制人张加勇、尚巍巍及主要股东阮正富、

安吉尚诚永盛股权投资管理有限公司承诺：“公司已按规定为其员工办理并足额缴纳养老、工伤、

失业、基本医疗、生育等各类社会保险。如应有权部门要求或决定，公司需要为员工补缴社会保

险或公司因未为员工缴纳社会保险而承担任何罚款或损失，由承诺人承担所有相关金钱赔付责任。”

2015 年半年度报告

27 / 109

附注 9：控股股东安吉永艺投资有限公司、实际控制人张加勇、尚巍巍及主要股东阮正富、

安吉尚诚永盛股权投资管理有限公司承诺：“如应有权部门要求或决定，公司需要为员工补缴住

房公积金或公司因未为员工缴纳住房公积金而承担任何罚款或损失，由承诺人承担所有相关金钱

赔付责任。”

 附注 10：鉴于人民币汇率变动具有一定不确定性，公司已承诺：今后原则上不再新办理“汇

权盈”等较为复杂的远期外汇业务；如果根据业务发展需要，确需办理，公司必须完善相关内部

控制制度，对办理“汇权盈”等较为复杂的远期外汇业务的审核和管理程序做出专门规定，在履

行完相关程序后方可办理。

八、聘任、解聘会计师事务所情况

□适用 √不适用

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制

人、收购人处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况

报告期内，公司严格按照《公司法》、《证券法》、中国证监会和上海证券交易

所的相关规定以及《公司章程》的要求，不断完善法人治理结构，加强信息披露工作，

加强内幕信息管理，维护信息披露的公平、公正、公开，按照规范体系的规定，建立

健全公司内部控制制度，评价其有效性，并有效运行公司内控体系，规范运作。公司

股东大会、董事会、监事会、独立董事和管理层均严格按照内控制度的要求规范运行，

切实维护公司和股东的合法权益。公司法人治理结构已基本符合《公司法》、《上市

公司治理准则》和中国证监会等相关规定的要求。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

2015 年半年度报告

28 / 109

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

2015 年半年度报告

29 / 109

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股

份

75,000,000 100%   75,000,000 75.00%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 75,000,000 100%   75,000,000 75.00%

其中：境内非国有

法人持股

51,937,500 69%   51,937,500 51.94%

境内自然

人持股

23,062,500 31%   23,062,500 23.06%

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然

人持股

二、无限售条件流

通股份

   25,000,000   25,000,000 25,000,000 25.00%

1、人民币普通股   25,000,000   25,000,000 25,000,000 25.00%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 75,000,000 100% 25,000,000   25,000,000 100,000,000 100.00%

2、 股份变动情况说明

经中国证券监督管理委员会证监许可【2015】34号文核准，并经上海证券交易所

同意，公司于 2015年 1月 23 日公开发行 2,500万股，发行后公司总股本为 10,000

万股。

2015 年半年度报告

30 / 109

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标

的影响（如有）

无

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 5,609

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报

告

期

内

增

减

期末持股数

量
比例(%)

持有有限售条件

股份数量

质押或冻结情

况

股东性质
股份

状态
数量

安吉永艺投资有限

公司
 31,125,000 31.13% 31,125,000 无

境内非国有法

人

安吉尚诚永盛股权

投资管理有限公司
 19,687,500 19.69% 19,687,500 无

境内非国有法

人

阮正富  10,125,000 10.13% 10,125,000 质押 670,000 境内自然人

张加勇  7,312,500 7.31% 7,312,500 无  境内自然人

何烽  2,625,000 2.63% 2,625,000 无  境内自然人

黄卫书  2,250,000 2.25% 2,250,000 无  境内自然人

浙江蓝山投资管理

有限公司
 1,125,000 1.13% 1,125,000 无

境内非国有法

人

五矿国际信托有限

公司－五矿信托－

华泰中辉证券投资

集合资金信托计划

 1,049,000 1.05% 0 未知  未知

2015 年半年度报告

31 / 109

德邦基金－光大银

行－富邦百瑞 1 号

资产管理计划

 995,550 1.00% 0 未知  未知

张茂  750,000 0.75% 750,000 无  境内自然人

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件

流通股的数量

股份种类及数量

种类 数量

五矿国际信托有限公司－五矿信托－华泰中辉证

券投资集合资金信托计划
1,049,000 人民币普通股 1,049,000

德邦基金－光大银行－富邦百瑞 1号资产管理计

划
995,550 人民币普通股 995,550

邢映红 641,500 人民币普通股 641,500

邹大荣 640,129 人民币普通股 640,129

锦泰期货有限公司－锦泰－富邦百瑞一号结构化

资产管理计划
619,200 人民币普通股 619,200

邢秋红 587,200 人民币普通股 587,200

五矿国际信托有限公司－五矿信托－朝阳一号证

券投资集合资金信托计划
585,770 人民币普通股 585,770

傅淑珍 549,000 人民币普通股 549,000

周文元 538,300 人民币普通股 538,300

蒋锡才 457,300 人民币普通股 457,300

上述股东关联关系或一致行动的说明

公司各股东之间的关联关系为：张加勇持有永艺投资